
 
Originale 

 

Prot. n. 3880 

 

ORDINANZA N.67 DEL 26-04-2017 

 

 

Oggetto : 
ASSETTO CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE DELLA FESTA E 

FIERA DI S. CROCE 

 

 

IL SINDACO 

 
- Considerato che il giorno 3 MAGGIO 2017 ricorrono i festeggiamenti in località Santa 

Croce; 
 
- Tenuto conto delle molteplici attività in programma per l’evento in argomento, nonché 

della cospicua previsione di affluenza di partecipanti;  
 
- Richiamate le precedenti ordinanze con le quali venivano istituiti obblighi, divieti e 

limitazioni riguardanti la circolazione dei veicoli; 
 
- Ritenuto necessario dover disciplinare la circolazione dei veicoli per lo svolgimento della 

manifestazione di cui sopra al fine di garantire la sicurezza e la pubblica incolumità dei                   
partecipanti; 

  
- Visti gli artt. 5 c. 3, 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.lgs. n. 285/92 e successive 

modifiche e il relativo Regolamento d’Esecuzione; 
 
- Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.lgs. 267/2000; 

 
ORDINA 

 
Per il  03/05/17 in località S. Croce la circolazione stradale è regolata come segue: 
 
- è istituito il DIVIETO DI SOSTA lungo C. da S. Croce lato destro da Mogliano in direzione 
di Gabbiano di Fermo con rimozione forzata dalle ore 07.00 alle ore 20.00 e nelle strade 
comunali Piani d’ Ete II e III Tronco lato sinistro  in direzione delle zone industriali;  
 
- è fatto DIVIETO DI TRANSITO (a completamento dei posteggi) dall’intersezione di C. da S. 
Croce con zona ind. Piani d’Ete - II Tronco, in direzione dell’ingresso  principale di S. Croce, 
eccetto i veicoli di coloro che devono proseguire in direzione di Gabbiano di Fermo, invalidi, 
mezzi di Polizia e  Soccorso;  
 
- vengono RISERVATI DEI POSTEGGI nell’area adiacente l’ingresso principale di S. Croce  
riservandola ai titolari di contrassegno invalidi e ai mezzi facenti parte l’organizzazione 
dell’evento; 
 
- da C. da S. Croce è fatto SENSO UNICO nel II e III tronco in direzione delle zone industriali, 
con possibilità di sosta nel lato destro secondo il senso di marcia; 



 
AUTORIZZA 

- il Servizio di Polizia Municipale, laddove le circostanze lo rendano necessario, in relazione 
alla sicurezza pubblica, a modificare sul posto l’assetto della circolazione stradale delle zone 
interessanti la manifestazione; 

RICORDA 
1) Il settore Manutenzione Comunale dovrà curare l’apposizione della relativa segnaletica 

verticale; 
2) Ogni altro provvedimento in contrasto con la presente ordinanza è da ritenersi abrogato;  

3) Gli agenti di PS e tutti quelli preposti alla vigilanza stradale sono incaricati di far rispettare 

la presente ordinanza.    

 
 
 

Mogliano , li 26-04-2017 

 

IL SINDACO 

Dr. ZURA Flavio 

 

 


